(9.d.Nov.38.c.2.8.4. (10.l.2.supr.h.t.)

TIT. XXXV. (1. Nov. 131.c.5.in fin.adde l.1.supr.de epochis.h.lib. tit.22. (2.4.9.10.g. pro socio, l.29. in pr. ff. de donat. (3.l.ult.5.1. in fin.collat.l.6.5.11. ff. quæ in fraud. cred.

(4.L.ult.vers.ceterum.sup.de aliment.pupill.præst. (5. Adde Nov. 38. c.3. (6. Mutat.d.c.3. (7.l.2.sup.h.t. (8. Mutat.Nov.38.c.4.

T I T. XXXVI.

## DE PRÆBENDO SALARIO.

1. Imp. CONSTANTINUS A. ad Marcellinum Comitem  
Orient. post alia.

**N**ulli salarium i tribuatur ex juribus Reipublicæ, nisi ei, qui  
jubentibus nobis specialiter fuerit consecutus. Dat. v. Non.  
Octobr. *Constantinop. LIMENIO & CATULINO coss. 349.*

T I T. XXXVII.

## SI CURIALIS RELICTA CIVITATE RUS HABITARE MALUERIT.

1. Impp. ARCAD. & HONOR. AA. Eutychiano P. P. post alia.  
**C**uriiales omnes jubemus interminatione moneri, ne civitates i  
fugiant, aut deserant, rus habitandi causa: fundum, quem  
civitati prætulerint, scientes fisco esse sociandum: eoque rure  
se carituros, cuius causa impios se, patriam vitando, demon  
straverint. Dat. xviii. Kal. Jan. *Constantinop. ARCAD. IV. &*  
*HONOR. III. AA. coss. 396.*

T I T. XXXVIII.

## DE I MUNICIPIBUS ET ORIGINARIIS.

1. Imp. ALEX. al. Antoninus A. Sylvano.

**C**um te Byblium origine, incolam autem apud Berythios esse  
proponas; merito apud utrasque 2 civitates munieribus fungi  
compellatis.

2. Imp. GORD. A. Frontoni.

**S**i, ut proponis, ea, quæ ex causa fideicommissi te manumisist,  
ab ea libertatem justam fuerit consecuta, quæ originem ex  
provincia Aquitania ducebat: tu quoque ejus conditionis, ejusque  
civitatis jus obtines, unde, quæ te manumisist, fuit. Eorum enim  
conditionem sequi ex causa fideicommissi manumissos pridem pla  
cuit, qui 3 libertatem præstiterint, non qui dare rogaverint.

3. Imp. PHILIPPUS A. Patroclo.

**F**iliis apud originem 4 patris, non in materna civitate, et si  
ibi nati sint (si modo non domiciliis retineantur) ad hono  
res, seu munera posse compelli, explorati juris est.

4. Impp. DIOCL. & MAXIM. AA. Secundo.

**O**rigine 5 propria, neminem 6 posse voluntate sua eximi, ma  
nifestum est.

5. Imp. CONST. A. ad Maximum Vic. urbis.

**S**i quis cum ex majore, vel ex minore civitate originem dicit,  
eamdem evitare studens, ad alienam se civitatem incolatus  
occasione contulerit: & super hoc, vel preces dare tentaverit,  
vel qualibet fraude niti, ut originem propriæ civitatis eludat:  
duarum civitatum decurionatus onera sustineat: in una volunta  
tis, & in altera originis gratia. PP. VIII. Kal. Jan. *PAULINO*  
& *JULIANO coss. 325.*

T I T. XXXIX.

DE I INCOLIS 2, ET UBI QUI DOMICILIUM HABERE  
VIDETUR, ET DE HIS, QUI STUDIORUM CAUSA  
IN ALIENA CIVITATE DEGUNT.

1. Imp. ANTONINUS A. Paulo.

**N**on tibi obest, si cum incola es, aliquod munus suscepisti:  
modo 3 si antequam ad alios honores vocareris, domicilium  
4 transtulisti.

TIT. XXXVI. (1. Excip. l. 4. §. fin. ff. de decret. ab ordine fac.

TIT. XXXVII. (1. l. pen. sup. de rescind. vendit.

TIT. XXXVIII. (1. Lib. 50. D. 1. sup. lib. 1. t. 56. (2. l. 29. ff. ad municip.  
(3. l. 17. §. 8. ff. d. t. (4. l. 1. §. ult. ff. d. t. (5. l. ult. inf. h. t. (6. Immo vide  
l. 22. §. 1. l. 32. l. 37. in fn. l. ult. §. 3. ff. ad municip.

TIT. XXXIX. (1. Lib. 50. D. 1. (2. l. 39. §. 2. ff. de verb. sign. (3. l. 36.  
ff. de municip. (4. l. 33. ff. d. t.

2. Imp. ALEX. A. Crispo.

**N**ec ipsi, qui studiorum causa aliquo loco morantur, domici  
lium 5 ibi habere creduntur, nisi decem annis transactis,  
eo loco sedes sibi constituerint, secundum epistolam Divi Ha  
driani: nec pater, (qui) propter filium studentem frequentius  
ad eum commeat. Sed si aliis rationibus domicilium in splendi  
dissima civitate Laodiceorum habere probatus fueris, mendacium,  
quominus munieribus fungaris, non proderit.

3. Impp. DIOCL. & MAX. AA. Alejandro.

**E**st verum, eos, qui in territorio alicujus civitatis commoran  
tur, velut 6 incolas ad subeunda munera, vel ad capiendos  
honores non adstringi.

4. Idem AA. & CC. Alejandro.

**C**um neque originales, neque incolas vos esse memoratis: ob  
7 solam domus, vel possessionis, licet ex substantia decu  
rionis acquisita sit, causam, publici juris auctoritas munieribus  
subjugari vos non sinet.

5. Idem AA. & CC. Maximo.

**S**i in patria uxoris tuæ, vel qualibet alia domicilium defixisti,  
incolatus jure ultro te ejusdem civitatis munieribus obligasti.

6. Idem AA. & CC. Marcellino.

**P**rivilegio speciali civitatis non interveniente, tamen originis  
ratione, ac domicili voluntate 8 ad munera civilia quemque  
vocari, certissimum est.

7. Idem AA. & CC. Aurelio.

**C**ives quidem origo 9, manumissio, allestio, vel adoptio: in  
colas vero (sicut & Divus Hadrianus Edicto suo manifestissime  
declaravit) domicilium facit. Et in eodem loco singulos habere  
domicilium, non ambigitur, ubi 10 quis larem, rerumque, ac  
fortunatum suarum summam constituit, unde (rurus) non sit  
discessurus, si nihil avocet: unde cum prefectus est, peregrinari  
videtur: quod si rediit, peregrinari jam destitit.

8. Impp. VALENT. THEOD. & ARCAD. AAA. ad Senatum.  
**S**enatores 11 in sacratissima 12 urbe domicilium dignitatis ha  
bere videntur. Kal. Mart. VALENT. A. & NEOTERIO coss.  
390.

9. Impp. VALENT. THEOD. & ARCAD. AAA.

Martiano Comiti Orientis. 13

**M**ulieres honore 14 maritorum erigimus, (&) genere nobili  
tam, & forum 15 ex eorum persona statuimus. (Sin au  
tem minoris ordinis virum postea fortitæ fuerint, priore digni  
tate privatæ, posterioris mariti sequentur conditionem:) & do  
micum mutamus. Dat. iv. Kal. Febr. CP. ARCAD. II. & RU  
FINO coss. 392.

T I T. XL.

DE MUNERIBUS, & HONORIBUS NON CONTINUANDIS INTER  
PATREM, ET FILIUM, ET DE INTERVALLIS. I

1. Impp. SEVER. & ANTON. AA. Septimio 2 Zenoni.

**S**icut honores, & munera, cum pater & filius decuriones 3 sunt,  
in 4 eadem domo continuari non oportet: ita vacationum con  
cessa tempora non 5 aliis prodesse possunt, quam (his), qui ad

(5. v. l. 5. §. 2 ff. de injuriis. (6. l. 35. ff. ad municip. l. 239. §. 2 ff. de verb.  
sign. (7. l. 17. §. 5. §. 13 ff. ad municipal. (8. l. 22. §. 2. ff. d. t. (9. l. 1. pr.  
d. t. (10. Adde l. 27. §. 1 ff. ad municipal. l. 203. ff. de verb. sign. (11. Con  
fer. l. 2. sup. ubi senatores, vel clariss. (12. l. 22. §. pen. ff. ad municip. l. 2.  
(13. l. 13. inf. de dignitat. (14. v. Nov. 22. c. 36. & 105. c. 2. (15. l. 5. ff. de  
ritu nupt. l. penult. ff. de jurisdict. l. 65. ff. de judic. l. 6. sup. de donat. ante  
nupt. l. 4. §. 1. ff. de usu & habitat.

TIT. XL. (1. v. l. 18. ff. ad municipal. l. 14. §. 1. ff. de munierib. (2. l. 21  
§. 6. ff. ad municipal. (3. l. 3. inf. de filiis fam. & quemadmodum pater. h. lib.  
l. 60. (4. l. 4. §. 1. ff. de excus. tuz. (5. l. 3. in pr. inf. de legationib.

eosdem, vel alios honores, eademque, vel alia munera denuo vocantur. + Pro 6 infante vero filio, quem decurionem esse voluisti, quamquam fidem tuam imposterum adstrinxeris, tamen onera sustinere non cogeris: cum ad ea (tamen,) quæ mandari possunt, voluntatem dedisse videaris.

## 2. Imp. GORDIANUS A. Cyrillo.

**A**b honoribus ad honores eosdem quinquennii datur vacatio: triennii vero, ad alios: Legatione autem perfunctis bieniis 7 vacatio concessa est.

## 3. Imp. DIOCLET. &amp; MAXIMIAN. AA. Critix.

Intervalla temporum, quæ in unius 8 persona locum habent, fratribus, (licet communia possideant bona) minime prodesse, frequenter constitutum est. Sane his missis 9, qui necdum functi muneribus, ad hæc idonei constituti vocari debent, vos si ad obsequium civilium munerum repererit patuisse, ne interim interpellemini, Præses provinciæ providebit.

## T I T. XLI.

## DE MUNERIBUS PATRIMONIORUM.

## 1. Imp. ANTONINUS A. filio.

**C**ivilia munera per 1 ordinem pro modo fortunarum sustinenda sunt.